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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Sivla 23.04.2026       
      
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249 

 
Loimaan kaupungin hallintosäännön 130 §:n mukaan toimielin päättää itse 
kokousten ajasta ja paikasta. Kokous pidetään myös, milloin puheenjohtaja 
katsoo kokouksen tarpeelliseksi tai enemmistö toimielimen jäsenistä tekee 
puheenjohtajalle esityksen sen pitämisestä ilmoittamansa asian käsittelyä 
varten. Hallintosäännön 131 §:n mukaan kokouskutsun antaa puheenjohtaja 
tai hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtaja. Kokouskutsussa on 
ilmoitettava kokouksen aika ja paikka ja käsiteltävät asiat. Esityslista, joka 
sisältää selostuksen käsiteltävistä asioista ja ehdotuksen toimielimen 
päätöksiksi, lähetetään kokouskutsun yhteydessä, jolleivat erityiset syyt ole 
esteenä. Jos esityslistalla, liitteissä tai oheismateriaalissa on salassa 
pidettäviä tietoja, asiakirjaan tehdään merkintä salassapidosta. 
Kokouskutsu lähetetään jäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oikeus tai -
velvollisuus toimielimen päättämällä tavalla. 
 
Kokouskutsu on toimitettu vähintään viisi päivää ennen kokousta ja 
samassa yhteydessä esityslista on julkaistu luottamushenkilöiden 
sähköisessä kokouspalvelussa. 
 
Hallintosäännön 127 §:n mukaan toimielin voi käsitellä asian varsinaisessa 
kokouksessaan, jossa kokouksen osallistuja ovat läsnä kokouspaikalla. 
Vaihtoehtoisesti kokous voidaan pitää sähköisessä toimintaympäristössä, 
johon osallistutaan sähköisen yhteyden avulla (sähköinen kokous). 
Toimielin voi myös tehdä päätöksiä suljetussa sähköisessä 
päätöksentekomenettelyssä ennen kokousta (sähköinen 
päätöksentekomenettely). 
 
Kuntalain 103 §:n mukaan muu toimielin kuin valtuusto on päätösvaltainen, 
kun enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Puheenjohtaja toteaa kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden. 
 

Päätös    
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Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen ja pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Sivla 23.04.2026       
      
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249 

 
Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen  
 
Loimaan kaupungin hallintosäännön 131 §:n mukaan kokouskutsun antaa 
puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtaja. Kokous-
kutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät asiat. 
Kokouskutsussa on mainittava, mitä toimielimen päätöksentekotapaa nou-
datetaan kunkin asian kohdalla. Jos asia käsitellään sähköisessä päätök-
sentekomenettelyssä, tulee kutsussa ilmaista, mihin mennessä asia on 
käsiteltävä sähköisesti. Esityslista, joka sisältää selostuksen käsiteltävistä 
asioista ja ehdotukset toimielimen päätöksiksi, lähetetään kokouskutsun 
yhteydessä, jolleivat erityiset syyt ole esteenä. Jos esityslistalla, liitteissä tai 
oheismateriaalissa on salassa pidettäviä tietoja, asiakirjaan tehdään 
merkintä salassapidosta. Kokouskutsu lähetetään jäsenille ja muille, joilla on 
läsnäolo-oikeus tai -velvollisuus, toimielimen päättämällä tavalla. 
Hallintosäännön 132 §:n mukaan kokouskutsu, esityslista, liitteet ja 
oheismateriaali lähetetään pääsääntöisesti sähköisesti. Tällöin 
kaupunginhallitus tai sen nimeämä viranhaltija vastaa siitä, että tähän 
tarvittavat tekniset laitteet, järjestelmät ja tietoliikenneyhteydet ovat 
käytettävissä.   
 
Esityslista sisältää ehdotuksen kokouksen työjärjestykseksi.  
 
Pöytäkirjantarkastajien valinta  
 
Loimaan kaupungin hallintosäännön 151 §:n mukaan pöytäkirjan pitämi-
sestä ja sisällöstä vastaa toimielimen puheenjohtaja. Jos puheenjohtaja ja 
pöytäkirjanpitäjä ovat eri mieltä kokouksen kulusta, pöytäkirja laaditaan pu-
heenjohtajan näkemyksen mukaan. Pöytäkirjan allekirjoittaa puheenjohtaja 
ja varmentaa pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirja tarkastetaan toimielimen päättä-
mällä tavalla. Pöytäkirja voidaan allekirjoittaa ja tarkastaa sähköisesti. Säh-
köisessä päätöksenteko menettelyssä tehtyjä päätöksiä koskeva pöytäkirja 
tai sen osa voidaan tarkastaa erikseen ennen kokousta. Pöytäkirjaan liite-
tään päätöksiä koskevat oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitukset sekä 
muutoksenhakukiellot. Toimielimen pöytäkirjan sisältöä koskevia määräyk-
siä noudatetaan soveltuvin osin viranhaltijan ja luottamushenkilön tekemis-
sä päätöksissä. Hallitus antaa tarvittaessa tarkempia ohjeita pöytäkirjan 
laatimisesta.  
 
Vakiintuneen käytännön mukaan toimielin valitsee kokouksessaan kaksi 
pöytäkirjan tarkastajaa, jotka toimivat tarvittaessa myös äänten laskijoina. 
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Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää 
 
 1. hyväksyä laaditun esityslistan mukaisen työjärjestyksen, ja 
 2. valita pöytäkirjantarkastajiksi Suvi Ollilaisen ja Roger Penterin. 
 

Päätös    
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Vesihovin aukioloaikojen laajentaminen 
  
Sivla 23.04.2026       
203/12.04.01/2026    
 
 
Valmistelija liikuntapalvelupäällikkö Anu Pitkänen, puh. 0500 826359 

 
 
Toukokuussa 2025 hyväksytyssä liikuntasuunnitelmassa otettiin kantaa 
valtuustoaloitteeseen ja asiakaspalautteisiin koskien Vesihovin 
aukioloaikojen laajentamista. Liikuntapalvelupäällikkö esitti myös 
ehdotuksen liikuntapalveluiden tavoiteorganisaatiosta, joka 
henkilöresurssien puolesta palvelisi muutosta. Talousarvioon vuodelle 2026 
hyväksyttiin henkilöstökulujen lisäys Vesihoviin. Tavoiteorganisaation 
mukaiset rekrytoinnit toteutettiin vuoden 2025 aikana (laitoshuoltaja-kassa 
ja vastaava liikunnanohjaaja). Näin ollen henkilöstöresurssin puolesta 
aukioloaikojen laajentaminen on mahdollista.  
 
Vesihovi palvelee kaikenikäisiä kuntalaisia sekä seudun uima- ja 
vesiliikuntaseuroja. Vesihovin yhteydessä sijaitsevat myös Hirvihovin kunto- 
ja voimailusali, jotka palvelevat asiakkaita Vesihovin aukioloaikojen 
mukaan. Vesiliikunta sekä kuntosaliharjoittelu ovat kaikenikäisten ja -
tasoisten liikkujien näkökulmasta terveyttä ja hyvinvointia edistävää sekä 
erityisen tärkeää ikääntyvien kuntalaisten toimintakyvyn ylläpitämiseksi. 
Vesihovin aukioloaikojen laajentamisen toivotaan mahdollistavan 
viikonlopuissa enemmän erityisesti perheiden yhteisiä liikuntahetkiä, kun 
uimahalli olisi auki jatkossa myös sunnuntaisin. 
 
Henkilöstöä on kuultu asiassa 23.2.2026 järjestetyssä 
työpaikkakokouksessa, jossa olivat läsnä lisäksi luottamusedustajat sekä 
sivistysjohtaja ja henkilöstöpäällikkö. Työpaikkakokouksen jälkeen 
henkilöstöä on vielä kuultu roolikohtaisissa tiimipalavereissa erityisesti 
työvuorojärjestelyihin liittyen. Loimaan seudulla toimivia uimaseuroja on 
kuultu 1.4.2026 järjestetyssä seuratapaamisessa.  

 
Liikuntapalvelupäällikkö on näiden pohjalta laatinut yhteistyössä vastaavien 
liikunnanohjaajien kanssa esityksen aukioloaikojen laajentamisesta. 
Keskiviikkoiltaan lisättäisiin yksi tunti yleisöuintiaikaa, samoin lauantaihin. 
Lisäksi Vesihovi palvelisi sunnuntaisin lokakuusta maaliskuuhun. 
Sunnuntaiaukioloajan kokeilulle esitetään kokeilujaksoa kausille 2026 - 
2027 ja 2027 - 2028. Ensimmäisen kokeilujakson jälkeen on perusteltua 
arvioida toisen jakson kokeilua. Lauantain ja sunnuntain aukioloaika olisi klo 
11.00 - 16.30, kuntosalit 9.00 - 16.30. Elo-syyskuussa ja huhti-toukokuussa 
ei ole tarvetta sunnuntaiaukiololle, sillä lauantaipäivätkin ovat selvästi arkea 
hiljaisemmat tuona aikana. Parhaina syksyinä luonnonvedet ovat lämpimät 
pitkälle syksyyn. 
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Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää, että Vesihovin sunnuntaiaukioloa kokeillaan 
2026 - 2027. Uimahalli on avoinna lokakuusta maaliskuuhun sunnuntaisin 
klo 11.00 - 16.30. Keväällä 2027 päätetään kauden 2027- 2028 kokeilusta 
mm. kävijämäärien, toiminnan järjestämisen ja taloudellisten vaikutusten 
perusteella. Jos kokeilu jatkuu kauden 2027 -2028, päätetään keväällä 
2028 sunnuntaiaukiolon jatkosta. 
 

Päätös    
 
 
 
Liitteet 

Liite 1 Sivla 4_2026_Vesihovin aukiolon laajentaminen 
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Valtuustoaloite/Kotihoidon tuen kuntalisä 
  
Sivla 23.04.2026       
463/02.05.01.00/2025    
 
 
Valmistelija varhaiskasvatusjohtaja Heidi Kauti, puh. 050 4063659 

 
 
 
Meidän Loimaan valtuustoryhmän ja muiden allekirjoittamassa 
valtuustoaloitteessa koskien kotihoidontuen kuntalisän kokeiluluonteista 
käyttöönottoa vuosiksi 2026  -2029 alle 3-vuotiaille kotona hoidettaville 
lapsille todetaan mm. seuraavaa: 
 
”Kuntalisä laajentaa lapsiperheiden mahdollisuuksia järjestää alle 3-
vuotiaan lapsensa päivähoito. Kuntalisää maksettaisiin jommankumman 
vanhemman hoidossa olevasta kotihoidon tuen piirissä olevasta lapsesta. 
 
KELA:n maksaman kotihoidon tuen määrä on yhdestä alle 3-vuotiaasta 
lapsesta 377,68 €/kk. Pienituloisilla perheillä on lisäksi mahdollisuus saada 
KELA:lta hoitolisää enintään 202,12 €/kk. 
 
Kotihoidontuen kuntalisällä voidaan tarjota perheille paremmat 
mahdollisuudet valita lapsensa hoidon aloittamisen ajankohta 
varhaiskasvatuksessa. Tämä sopii myös kaupungin strategisiin 
kärkihankkeisiin ja lisää Loimaan houkuttelevuutta lapsiperheiden silmissä. 
Osassa naapurikunnista on jo käytössä kuntalisä ja/tai maksuton 
varhaiskasvatus. 
 
Humppilassa kuntalisä on 150 €/kk alle 3-vuotiaasta lapsesta. Koski Tl 
maksaa kuntalisää alle 3-vuotiaasta lapsesta 150 €/kk ja tarjoaa 
maksuttoman varhaiskasvatuksen yli 3-vuotiaille lapsille.  
 
Loimaa panostaa lapsiperheisiin rakentamalla uuden päiväkodin Virttaalle ja 
myös Metsämaalle suunnitellaan uutta päiväkotia. Näiden, ja muidenkin 
päiväkotien, toivotaan täyttyvän lapsista tulevaisuudessa, ja 
lapsiystävällisen asuinpaikkakunnan mainetta kasvatetaan kuntalisällä.” 
 
 
 
Kela myöntää kotihoidon tuen, mutta se maksetaan kuukausittain Loimaan 
varhaiskasvatuksesta. Tuen saajien määrä vaihtelee hieman kuukausittain, 
mutta viimeisen puolen toista vuoden aikana saajia on keskimäärin 79 lasta. 
Maksetun tuen määrä vaihtelee kuukausittain 21 000 euron ja 30 500 euron 
välillä. Kotihoidon tuki kokonaisuudessaan on kunnan kustantamaa tukea 
perheille, vaikka tuki maksetaankin Kelan toimesta. Vuoden 2025 
tilinpäätöstietojen mukaan toteuma kotihoidon tuesta oli 427 973,05 euroa.  
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Valtuustoaloitteessa mainittu Humppilan ja Koski Tl:n maksama 150 € / kk 
tarkoittaisi Loimaalla esim. tämän vuoden helmikuun kohdalla 11 850 €. (79 
tuen saajaa x 150 €). Keskimäärin viime vuoden aikana kotihoidon tuen 
kuntalisän kustannus olisi ollut noin 142 000 euroa (79 tuen saajaa x 150 € 
x 12 kk). Taloudellisesta näkökulmasta kotihoito on kunnalle edullisempaa 
kuin varhaiskasvatus, mutta täysin niitä ei voida tarkastella suoranaisesti 
toisiinsa vaikuttavina. Esim. kotihoitoon jäävän lapsen kustannus ei vähene 
suoraan varhaiskasvatuksen kustannuksista, koska yksittäiset tyhjät paikat 
eivät suoraan suhteudu henkilöstömäärän vähenemiseen. Vaaditut tilat ja 
muut ympäristön kustannukset eivät vähene, jos muutama lapsi jää pois, 
vaan ne pysyvät vakiona. Yhden työntekijän tarpeen vähenemiseen 
vaikuttaa vasta neljän alle kolmevuotiaan lapsen poissaolo tai seitsemän yli 
kolmevuotiaan.   
 
Kuntaliitto on tehnyt selvityksen kotihoidon kuntalisästä vuonna 2024. 
Selvitys kotihoidontuen ja yksityisen hoidon tuen kuntalisistä ja niiden 
maksatusperusteista sekä palvelu setelistä 2024, Selvitys kotihoidontuen ja 
yksityisen hoidon tuen kuntalisistä ja niiden maksatusperusteista sekä 
palvelusetelistä 2024 | Kuntaliitto.fi  
 
Selvityksestä ilmenee, että niistä kunnista, joissa kyselyn perusteella 
kuntalisää maksettiin lähes puolet (48,5 %) arvioi, että kuntalisän 
maksamisella ei ole ollut vaikutusta varhaiskasvatuspalvelujen kysyntään. 
Eniten kuntalisän maksamisen arvioitiin vaikuttavan lapsen aloittamiseen 
varhaiskasvatuksessa. Kuntalisää maksavista kunnista 20,6 % arvioi, että 
kuntalisän maksaminen vaikuttaa siten, että lapsi aloittaa 
varhaiskasvatuksessa hieman myöhemmin. Muutamassa kunnassa myös 
arvioitiin, että kuntalisän maksaminen on vähentänyt alle 3-vuotiaiden 
varhaiskasvatuksen tarvetta. Kysymykseen vastanneista kunnista 13 % ei 
osannut sanoa onko kuntalisä vaikuttava varhaiskasvatuspalvelujen 
kysyntään millään tavalla. 

 

                              

https://www.kuntaliitto.fi/julkaisut/2024/2279-selvitys-kotihoidontuen-ja-yksityisen-hoidon-tuen-kuntalisista-ja-niiden
https://www.kuntaliitto.fi/julkaisut/2024/2279-selvitys-kotihoidontuen-ja-yksityisen-hoidon-tuen-kuntalisista-ja-niiden
https://www.kuntaliitto.fi/julkaisut/2024/2279-selvitys-kotihoidontuen-ja-yksityisen-hoidon-tuen-kuntalisista-ja-niiden
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Aiemmassa vuonna 2022 toteutetussa kyselyssä vielä noin 30 % 
vastanneista kunnissa arvioi vastaavasti kuntalisän maksamisen 
vaikuttaneen varhaiskasvatuksen kysyntään. Jos vastauksia verrataan vielä 
vuoden 2020 kyselyyn lähes puolet kysymykseen vastanneista arvioi (49 %) 
arvioi, että kuntalisän maksamisella on ollut vaikutusta 
varhaiskasvatuspalvelujen kysyntään. Kuntalisän maksaminen oli myös 
silloin jonkin verran vähentänyt varhaiskasvatuspalvelujen kysyntää. 
Vastausten mukaan vaikuttaa siltä, että kuntalisän maksamisella ei ole enää 
niin merkittävää vaikutusta varhaiskasvatuksen kysyntään kuin aiemmin on 
ollut. 

 
Kuntaliiton 2024 selvityksen mukaan kotihoidon kuntalisän vaikutus on 
laskenut vuodesta 2022 vuoteen 2024 sitä maksavien kuntien arvion 
mukaan. Vuonna 2024 Manner-Suomen kunnista 64 maksoi kuntalisää. 
Keskimäärin lisää maksettiin 189 euroa, mutta suuruus vaihteli 50 - 400 
euron välillä.  
 
Varhaiskasvatuksen osallistumisasteen nostaminen on ollut jo usean 
hallituksen tavoitteena - edellisten ja nykyisenkin. Osallistumisastetta on 
pyritty nostamaan valtakunnallisesti esim. 2024 vuoden asiakasmaksujen 
tulorajojen muutoksella. Kotihoidontuen kuntalisä ei ole vastakkainen 
vanhempien työllistymiselle tai opiskelulle. Se voi mahdollistaa joustavan 
työteon tai opiskelun vanhemmille. Kotihoidontuella lasta hoitava voi olla 
myös joku muu kuin vanhempi, esim. isovanhempi, tai muu tuttu henkilö. 
Jos lapsella on palkattu hoitaja, Loimaan kaupunki maksaa perheelle 
yksityisen hoidon tuen kuntalisää kotihoidon tuen lisäksi. Yksityisen hoidon 
kuntalisän tarve on ollut melko pientä, elokuussa 2025 lähtien tukea ei ole 
haettu lainkaan. Pidemmällä kotihoidontuen jaksolla ei ole todettuja 
vaikutuksia oppimiseen myöhäisemmässä iässä.  
 
Loimaalla on hyvät avoimen varhaiskasvatuksen palvelut kotihoidossa 
oleville lapsille, avoin aamupäivätoiminta kaksi kertaa viikossa sekä 
vanhempien vertaistuelliset ryhmät sekä vanhemmuuden tukiputiikki kaikille 
perheille. Lisäksi yhdistykset järjestävät perheille ja lapsille toimintaa, esim. 
perhekahvilat ja seurakunnan kerhot. 
 
Linkissä oleva selvitys tavoittelee varhaiskasvatuksen osallistumisasteen 
kasvua. Varhaiskasvatuksen kehittämisen tiekartta vuosille 2017–2030 : 
Suuntaviivat varhaiskasvatukseen osallistumisasteen nostamiseen sekä 
päiväkotien henkilöstön osaamisen, henkilöstörakenteen ja koulutuksen 
kehittämiseen  

 
Nykyisessä Petteri Orpon hallitusohjelmassa on kirjaus:  
Varhaiskasvatuksen osallistumisastetta nostetaan erityisesti yli 3-vuotiaiden 
lasten osalta. Varhaiskasvatuksen osallistumisaste on Suomessa edelleen 
muita Pohjoismaita jäljessä, vaikka viime vuosina se on noussut. Erityisiä 
toimia suunnataan maahanmuuttajataustaisten lasten osallistumisasteen 
nostamiseksi varhaiskasvatuksessa. Tämä vahvistaa 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/67014ef4-99d1-46cf-b1ef-19991736b24a
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/67014ef4-99d1-46cf-b1ef-19991736b24a
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/67014ef4-99d1-46cf-b1ef-19991736b24a
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/67014ef4-99d1-46cf-b1ef-19991736b24a
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maahanmuuttajataustaisten lasten suomen ja ruotsin kielen osaamista ja 
integroitumista suomalaiseen yhteiskuntaan. 
 
Loimaalla panostamme varhaiskasvatuksen tiloihin, meillä on uusimmat 
yksiköt, 2018 Puistometsän päiväkoti, 2022 Hirvimetsän päiväkoti, vuonna 
2026 Virttaan päiväkoti ja suunnitelmana 2027 Metsämaan päiväkoti. Uudet 
tilat houkuttelevat perheitä muuttamaan Loimaalle ja niissä olisi hyvä myös 
kasvattaa käyttöastetta. Kotihoidontuen kuntalisä voi olla pito- tai vetovoima 
sekä houkutella uusia lapsiperheitä muuttamaan, mutta sen vaikutusta on 
vaikea arvioida. Pääsääntöisesti yksiköissämme on tilaa lapsille. Haaste 
2026–2027 on pääasiassa, Hirvikosken alueella, jossa 5-ryhmäinen 
päiväkoti tulee miltei täyteen elokuussa 2026.  Loimaan 
varhaiskasvatuksessa on myös kelpoinen henkilökunta, ja resurssit ovat 
hyvällä tasolla, mitkä myös houkuttelevat perheitä Loimaalle.  

 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta toteaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen, ettei 
kotihoidon tuen kuntalisän maksamista arvioida edellä olevien selvitysten 
ja tarkastelujen perusteella tarkoituksenmukaiseksi. Sivistyslautakunta 
toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös    
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5 
Valtuustoaloite infektioiden torjunta varhaiskasvatuksessa 
 
Kv 11.12.2023     
  

Valtuutettu Maarit Koivisto jätti Vasemmistoliiton valtuustoryhmän, ja 
muiden allekirjoittaneiden, valtuustoaloitteen koskien infektioiden torjuntaa 
varhaiskasvatuksessa. 

     
 

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää valtuustoaloitteen 
kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

 
 
 
Kaupunginhallitus 18.12.2023 § 349  
  
 
 
Valmistelija Hallintopäällikkö Rinta-Jouppi Juha 

 
 

Esittelijä Puheenjohtaja 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee valtuustoaloitteen tiedokseen. 
 
Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen sivistyslautakunnan 
valmisteltavaksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
 
Sivla 23.04.2026       
762/12.00.00/2023    
 
 
Valmistelija Sivistysjohtaja Pärkö Manne, puh. 050 5936249 

 
 
Valtuustoaloitteessa todetaan mm. seuraavaa: 
 
”Lasten yleisin infektio on virusperäinen ylähengitystieinfektio eli flunssa, 
joita imeväis- ja leikki-ikäinen lapsi sairastaa noin 5-10 kertaa vuodessa. 
Näiden lisäksi myös suolistoinfektiot ja ihoinfektiot aiheuttavat sairastumisia 
tässä ikäryhmässä. 
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Suomessa ja Loimaalla suuri osa lapsista osallistuu kodin ulkopuoliseen 
varhaiskasvatukseen ja näin ollen tämä palvelu onkin olennaisessa roolissa 
paitsi infektioiden leviämisen myös niiden torjunnan näkökulmasta. Vaikka 
onkin yleisesti tunnistettu tosiasia, että pikkulapset sairastavat paljon, se ei 
tarkoita, etteikö sairastavuutta tässä ryhmässä olisi mahdollista oikein 
kohdennetuilla torjuntatoimilla vähentää. Nämä toimet ovat täysin arkisia, 
mm. henkilöhygieniaan, siivoukseen ja ruokahuoltoon liittyviä perusasioita, 
joiden toteutuminen vaatii oikeaa tietoa ja suunnitelmallisuutta, ei suuria 
rahallisia panostuksia. 
 
Lasten sairastamat ja levittämät virusinfektiot jälkitauteineen aiheuttavat 
paitsi inhimillistä kärsimystä myös rahallisia menetyksiä lasten vanhempien 
työpoissaolojen muodossa. Myös Loimaan kaupunki työnantajana hyötyisi, 
jos pienten lasten sairastumisesta johtuvia huoltajien poissaoloja ja lasten 
huoltajien omia sairauspoissaoloja saataisiin vähennettyä. 
 
Me allekirjoittaneet esitämme, että Loimaan kaupunki yhdessä Varsinais-
Suomen hyvinvointialueen kanssa käynnistää projektin, jonka tavoitteena 
on laatia yhdessä toimintasuunnitelma varhaiskasvatuksessa olevien lasten 
infektiosairastavuuden vähentämiseksi. Projektin etenemisestä ja tuloksista 
raportoidaan säännöllisesti hyvinvointitoimikunnalle ja 
sivistyslautakunnalle.” 
 
 
Päiväkodeissa noudatetaan yleisesti hyvää hygieniaa, lapset ja 
henkilökunta pesevät käsiään usein. Henkilökunnalla ovat käytössä 
tarvittaessa suojakäsineet.  
 
Perheille on annettu ohjeistusta siihen, ettei sairasta lasta tuoda 
hoitopaikkaan. Pienet lapset sairastavat runsaasti infektioita, jotka 
aiheuttavat paitsi ikäviä oireiluja lapsille, myös tartuntavaaran muille. Lapsen 
sairastuessa tärkeää on hoitaa lasta mahdollisimman hyvin kotihoidon 
keinoin ja käytävä tarpeen vaatiessa lääkärissä, jotta estetään mahdollisten 
infektioiden leviäminen hoitopaikassa. 
 
Terveyskirjasto.fi >Infektiot ja päivähoito sivulta saa tietoa lasten 
tavallisimmista tartuntataudeista sekä kuinka pitkän poissaoloajan ne 
vaativat.  
 
Sairaalle lapselle on myös aina taattava riittävä toipilasaika sairauden 
jälkeen. Lapsen voi viedä hoitopaikkaan sairauden jälkeen sitten, kun hän 
voi osallistua normaaliin toimintaan, muun muassa ulkoiluun. Mikäli lapsi 
sairastuu päivän aikana, siitä ilmoitetaan vanhemmille.  
 
Siivouksen ja ruokapalveluiden toimintatapoina ovat mm: 

• Pintojen puhdistamiseen käytetään yleispuhdistusainetta ja 
mikrokuitupyyhkeitä päivittäin. Viikoittain on pöytäpintojen sekä 
vessojen desinfioiva pesu.  

https://www.terveyskirjasto.fi/dlk01200
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• Eritesiivoukseen ovat eritetahrapakit käytössä. Laitoshuoltaja huolehtii 
vielä tämän ensimmäisen eritesiivouksen jälkeisen jälkipuhdistuksen. 

• Epidemiatilanteissa kosketuskohtien puhdistamista tehostetaan. Myös 
mahdollinen tekstiilien imurointi suoritetaan useammin.  

• Ruokapalvelut käyttävät suojakäsineitä ruokien valmistuksessa sekä 
vaunuille jakamisessa. Käsihygieniasta huolehditaan. 

Puistometsän ja Hirvimetsän päiväkodeissa on lelujen ja muiden välineiden 
desinfiointikaapit, joita myös muut yksiköt voivat halutessaan käyttää.  Näin 
on toimittu esim. norovirus- tai syyhytapauksissa. Laitteessa käytetään 
UVC- valoon perustuvaa desinfiointitekniikkaa, joka tappaa virukset ja 
bakteerit laitteiden pinnoilta tehokkaasti, turvallisesti ja nopeasti. UVC-valon 
desinfioiva vaikutus perustuu siihen, että valo tunkeutuu bakteerin tai 
viruksen soluseinämän läpi ja aiheuttaa sen DNA:ssa 
jakaantumisinformaation sekaannuksen.  Laite siis puhdistaa esineiden 
pinnalta kaikki taudinaiheuttajat ilman kemikaaleja valon avulla yhdellä 
napin painalluksella viidessä minuutissa.  

Ilmanpuhdistimet ovat laitteita, joiden avulla voidaan vähentää 
hiukkasmaisia ja kaasumaisia epäpuhtauksia sisäilmasta. Osa laitteista 
poistaa myös sisäilman mikrobeja kuten viruksia ja bakteereita. 
Ilmanpuhdistimia on markkinoilla moniin eri puhdistustekniikoihin 
perustuvia. Ilmanpuhdistimen valinta voi olla hankalaa, sillä etukäteen on 
mahdotonta sanoa, auttaako mikään laite vähentämään esimerkiksi 
sairauden tai allergian oireita. Ilmanpuhdistimia on harkittu kokeiluun 
muutamaan ryhmään. Haaste niissä on, että ne ovat huonekohtaisia, jolloin 
laitteiden määrä tulisi olemaan suuri. 

Tarvittaessa voidaan konsultoida Varhan infektioista vastaavaa hoitajaa. 

Infektioiden torjuntaan varhaiskasvatuksessa on olemassa mm. 
hyvinvointialueilla laadittuja toimintamalleja ja ohjeita sekä erilaista 
tutkimustietoa, joita voidaan hyödyntää varhaiskasvatusyksiköiden 
toiminnassa. Loimaan kaupungissa näihin perustuvia toimintamalleja 
noudatetaan tälläkin hetkellä, niiden vaikuttavuutta seurataan ja tarvittaessa 
otetaan käyttöön uusia, tehokkaampia käytäntöjä. Aloitteessa mainittua 
erillistä projektia ei tarvitse käynnistää, vaan infektioiden torjuntaan tähtäävä 
toiminta on luonnollinen osa varhaiskasvatuksen perustoimintaa. 

 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta toteaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen, ettei 
infektioiden torjuntaan varhaiskasvatuksessa liittyvän toimintamallin 
laatimiseen ole tarvetta käynnistää erillistä projektia.  Sivistyslautakunta 
toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös    
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Liitteet 

Liite 2 Valtuustoaloite infektioiden torjunta varhaiskasvatuksessa 
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6 
Valtuustoaloite "Lapset puheeksi" -menetelmä käyttöön laajasti Loimaalla 
 
Kaupunginvaltuusto 10.11.2025 § 89  
  
 

 
Valtuutettu Laura Lähteenmäki-Ojala jätti Sosiaalidemokraatit -
valtuustoryhmän allekirjoittaman valtuustoaloitteen koskien ”Lapset 
puheeksi” -menetelmän käyttöönottoa laajasti Loimaalla. 

 Puheenjohtaja    
 

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää valtuustoaloitteen 
kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

 
 
 
Kaupunginhallitus 24.11.2025 § 338  
  
 
 
Valmistelija Hallintopäällikkö Rinta-Jouppi Juha 

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Rantala Jari 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee valtuustoaloitteen tiedokseen. 
 
Kaupunginhallitus lähettää aloitteen sivistyspalveluiden valmisteltavaksi.  
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
 
Sivla 23.04.2026       
611/12.01.05/2025    
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249 

 
 
Aloitteessa todetaan mm. seuraavaa: 
 
” Lasten ja nuorten koulunkäynnin haasteiden, uupumuksen ja erilaisten 
mielenterveysongelmien lisääntyessä on elintärkeää konkreettisin keinoin 
löytää uusia toimintatapoja, joilla voidaan tukea niin vanhempien kuin lasten 
ja nuorten arkea.  
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Lapset puheeksi  -menetelmällä pyritään tukemaan lapsen ja nuoren 
hyvinvointia ja kehitystä edistämällä yhteistä ymmärrystä vanhempien, 
muiden lapselle tärkeiden aikuisten ja lapsen välillä. Menetelmä koostuu 
lapset puheeksi -keskustelusta sekä lisäapua tarvittaessa järjestettävästä -
neuvonpidosta. Menetelmän käyttöönotossa ammattilaiset käyvät erityisen 
menetelmäkoulutuksen, joka antaa valmiudet tukea asiakaslähtöistä 
työskentelyä, jossa lapsi, nuori ja perhe ovat keskiössä ja määrittelevät 
oman arkensa vahvuudet ja muutostarpeet. 
 
Esitämme, että Loimaan kaupunki varaa resursseja ja laajentaa lapset 
puheeksi -menetelmän varhaiskasvatuksesta peruskouluun siten, että 
menetelmän keskusteluja pidetään säännöllisesti läpi peruskoulun. 
 
Aloitteen tavoitteena on: 
- lisätä vanhempien ja koulun henkilökunnan välistä vuorovaikutusta 
varhaiskasvatuksen jälkeen 
- tukea perheitä jokapäiväisessä elämässä kotona, päiväkodissa, 
neuvolassa, koulussa ja vapaa-ajan ympäristöissä 
- vahvistaa nuoren mielenterveyttä, motivaatiota ja jaksamista sekä ehkäistä 
vaikeuksien kasaantumista.” 
 
 
 
Lapset puheeksi® (LP) on näyttöön perustuva menetelmä, jolla pyritään 
tukemaan lapsen tai nuoren hyvinvointia ja kehitystä. Menetelmä edistää 
yhteistä ymmärrystä vanhempien, muiden lapselle tärkeiden aikuisten ja 
lapsen välillä. Keskustelu soveltuu käytettäväksi aina raskausajasta 18-
vuotiaisiin nuoriin asti. 
 
Lapset puheeksi-menetelmän tavoitteena on tukea lapsia, nuoria ja perheitä 
heidän jokapäiväisessä elämässään kotona, päiväkodissa, neuvolassa, 
koulussa ja vapaa-ajan ympäristöissä. Menetelmää käytetään myös 
erilaisissa sosiaali- ja terveysalan palveluissa, järjestöissä sekä 
vastaanottokeskuksissa. 
 
Lapset puheeksi -menetelmä tukee asiakaslähtöistä työskentelyä, jossa 
lapsi, nuori ja perhe ovat keskiössä ja määrittelevät oman arkensa 
vahvuudet ja muutostarpeet. 
 
Tavoitteena on kohdata menetelmän avulla kaikki perheet ja erityisesti 
perheet, joilla on elämässään muutoksia. Lapset puheeksi -menetelmä 
tarjoaa mahdollisuuden pohtia yhdessä ammattilaisen kanssa arkea, 
vahvuuksia, perheen muuttunutta tilannetta ja muutosten keskellä 
pärjäämistä. 
 
Tarkoituksena on tukea lapsen tai nuoren sujuvaa arkea, ennaltaehkäistä 
vaikeuksien kasautumista tai siirtymistä sukupolvelta toiselle. Kaikista 
perheistä löytyy vahvuuksia, joita vahvistamalla voidaan tukea sujuvaa 
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arkea. Perheen toivomiin muutostoiveisiin tarttumalla, vahvistetaan 
pärjäävyyttä. 
 
Lapset puheeksi -menetelmä koostuu lapset puheeksi -keskustelusta sekä 
lisäapua tarvittaessa järjestettävästä -neuvonpidosta. 
 
 
Loimaan kaupungin varhaiskasvatuksessa on käytössä lapset puheeksi 
menetelmä.  
 
Käytössä on ns. kevyempi versio, jossa jokaisen lapsen vasu- tai leops-
keskustelussa käsitellään seuraavat kysymykset: 
Mitä perheelle kuuluu?  
Missä asioissa lapsi on hyvä, millaiset asiat sujuvat hyvin? 
Miten jaksat, miten voit?  Oletko huolissasi jostain? 
Jos tulee tilanne, että tarvitset apua, onko sinulla joku, jonka kanssa voit 
keskustella?  Keneltä saat apua? 
Kerrotaan keskustelussa varhaiskasvatuksen kuraattorista, ja hänen 
työnkuvastaan. 
 
Lisäksi kuraattori on pitänyt LP-keskusteluja, jotka painottuvat lapsen ja 
perheen arkeen (Lapset puheeksi lokikirja palveluihin). Tapaamisia on 
yleensä 2–3. Yksi keskustelukerta kestää noin 1,5 tuntia. Keskustelun 
jälkeen vanhemmat saavat määrittää lapsen 1–3 tärkeintä vahvuutta ja 
haavoittuvuutta. Niiden pohjalta tehdään vielä toimintasuunnitelma, miten 
edetä.  
 

 
Aloitteessa esitetään menetelmän laajentamista perusopetukseen.  

 
LP-keskustelu on apuväline toteuttaa opetussuunnitelman lukua 5 
(Oppimisen ja hyvinvoinnin edistäminen koulutyön järjestämisessä). 
Opetussuunnitelman mukaan kodin ja koulun yhteistyö on parhaimmillaan 
vastavuoroista kasvatuskumppanuutta, joka lisää lasten koulumotivaatiota 
ja opettajan oppilaantuntemusta, vaikuttaa myönteisesti luokan ja koulun 
ilmapiiriin sekä vahvistaa kouluyhteisön hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä.  
 
Opetuksen järjestäjällä on vastuu kodin ja koulun yhteistyön kehittämisestä. 
Opetussuunnitelman mukaan yhteistyön onnistuminen edellyttää koulun 
henkilöstön aloitteellisuutta ja henkilökohtaista vuorovaikutusta huoltajien 
kanssa sekä monipuolista viestintää ja tiedottamista. Opetussuunnitelma 
painottaa, että erityisen tärkeää koulun- ja kodin yhteistyö on nivelvaiheissa 
1. ja 7. luokilla. 
 
Menetelmää voidaan toteuttaa monella eri tavalla, kenelle kohdennetaan, 
kuka keskustelun pitää, millainen on keskustelun sisältö ja laajuus jne.  
 
Käyttöönottaminen edellyttää henkilöstön kouluttamista. Koulutuksen kesto 
on 18 tuntia ja sisältö seuraava: 
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• Lapset puheeksi -työn teoria, tutkimus ja tausta 
• Lapset puheeksi -keskustelun ja -neuvonpidon opetus ja harjoittelu 
• Kaksi Lapset puheeksi -keskustelua asiakastyössä, tai muusta 

toteutustavasta sovitaan kouluttajan kanssa. Toisesta keskustelusta 
tehdään kirjallinen prosessikuvaus ja toinen tuodaan 
menetelmäohjaukseen. 

• Antaa pätevyyden toteuttaa Lapset puheeksi -keskustelua ja -
neuvonpitoa. 

 
Lisäksi on otettava huomioon opettajien työaikaan ja korvaukseen liittyvät 
kysymykset. 
 
Varhaiskasvatuksessa nykyisin käytössä oleva malli on todettu toimivaksi, 
joten siltä pohjalta toimintaa voisi lähteä kehittämään myös 
perusopetukseen.  

 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta toteaa vastauksenaan aloitteeseen seuraavasti: 
1) Menetelmän käyttöönottaminen edellyttää perusteellista suunnittelua ja 
sitä varten on aiheellista perustaa erillinen työryhmä valmistelemaan asiaa. 
2) Yhtenä vaihtoehtona olisi nykyisten oppimiskeskustelulomakkeiden 
sisällön muokkaaminen siten, että niihin sisältyy myös Lapset Puheeksi -
menetelmään kuuluvaa sisältöä. Samalla oppimiskeskusteluun varattua 
aikaa pidennettäisiin nykyisestä. Tämä tulisi koskemaan 1. ja 7. luokan 
oppimiskeskusteluja. 
 

Päätös    
 
 
 
Liitteet 

Liite 3 Valtuustoaloite Lapset puheeksi -menetelmä käyttöön laajasti 
Loimaalla 
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7 
Varhaiskasvatuksen sosionomien toimien perustaminen 
  
Sivla 23.04.2026       
197/01.01.00/2026    
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249 

 
 
 
Varhaiskasvatuksen henkilöstön kelpoisuusehdot määritellään 
varhaiskasvatuslaissa ja valtioneuvoston asetuksessa, ja ne vaihtelevat 
koulutuksen ja tehtävän mukaan. Varhaiskasvatuslaissa on eriytetty 
varhaiskasvatuksen opettajan ja varhaiskasvatuksen sosionomin 
tehtävänimikkeet ja kelpoisuusvaatimukset.  

Laissa painotetaan päiväkodin sisäistä moniammatillista yhteistyötä ja lain 
tarkoituksena on tuoda esiin henkilöstökoulutukseen pohjautuvaa 
osaamista. Tavoitteena on, että jokaisella ammattiryhmällä on oma 
vastuullinen rooli kasvatuksen, opetuksen ja hoidon toteuttamisessa. 
Sosionomin osaamista on tarkoitettu hyödynnettävän erityisesti lapsen ja 
perheiden palveluiden yhteensovittamisessa. 
 
Varhaiskasvatuslaki muuttuu niin, että vuonna 2030 ryhmissä pitää olla joko 
kaksi varhaiskasvatuksen opettajaa ja varhaiskasvatuksen lasten hoitaja tai 
varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen sosionomi ja 
varhaiskasvatuksen lastenhoitaja.  
 
Henkilöstörakennetta koskeva muutos tulee voimaan vasta 1.1.2030, jolloin 
päiväkodin kasvatus-, opetus- ja hoitotehtävissä toimivasta mitoitukseen 
laskettavasta henkilökunnasta kahdella kolmasosalla tulee olla 
varhaiskasvatuksen opettajan tai sosionomin kelpoisuus. Kyseisestä 
kahdesta kolmasosasta vähintään puolella tulee olla varhaiskasvatuksen 
opettajan kelpoisuus. Muilla tulee olla vähintään varhaiskasvatuksen 
lastenhoitajan kelpoisuus. 
 
Varhaiskasvatuksen sosionomeja on palkattu jo muissa kunnissa edeltävinä 
vuosina. Loimaan varhaiskasvatuksessa on alueellinen sosionomi 
hanketyössä. 
 
Varhaiskasvatuksen ryhmiin sosionomi tuo sosiaalipedagogista osaamista. 
Varhaiskasvatuksen sosionomin päätehtävät muodostuvat lasten 
kasvatuksen tehtävistä. Tehtäviin kuuluu myös lasten ja perheiden 
palveluiden yhteensovittaminen, yhteistyö perheiden kanssa sekä 
monialainen yhteistyö. 

 
Varhaiskasvatuksen sosionomi vastaa lapsiryhmän hyvinvoinnin, 
yhteisöllisyyden ja osallisuuden toteutumisesta. Tehtävänä on lasten 
kasvun, kehityksen ja hyvinvoinnin tukeminen ja ryhmän toiminnan 
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suunnittelu ja toteuttaminen yhteistyössä muun henkilöstön kanssa sekä 
perheiden kanssa tehtävä yhteistyö. 
 
Perusteena sosionomien palkkaamiselle on, että saadaan 
varhaiskasvatusyksiköihin uudenlaista osaamista ja varaudutaan 
lakisääteisen korkeakoulutetun henkilöstömäärän täyttymiseen 1.1.2030 
alkaen. Tästä syystä varhaiskasvatukseen esitetään 1.8.2026 alkaen 
perustettavaksi kymmenen uutta sosionomin vakanssia. Syksyllä 2026 
täytetään kaksi vakanssia. Muiden vakanssien täytöstä päätetään tulevina 
vuosina. Muutos ei lisää vakanssien kokonaismäärää 
varhaiskasvatuksessa. 
 
Kelpoisuusvaatimuksena varhaiskasvatuksen sosionomin tehtävään on 

- vähintään sosiaali- ja terveysalan ammattikorkeakoulututkinto, johon 
sisältyy varhaiskasvatukseen ja sosiaalipedagogiikkaan suuntautuneet, 
vähintään 60 opintopisteen laajuiset opinnot 

- tai sosionomin tutkinto, jota on täydennetty mainituilla opinnoilla. 

 
Sosionomin tasopalkka on 2 900 €/kk (A1), 2 984 €/kk (B1) ja 3 026 €/kk 
(C1). 
 
Hallintosäännön 38 §:n mukaan työsopimussuhteisen toimen 
perustamisesta, lakkauttamisesta ja nimikkeen muuttamisesta päättää 
asianomainen toimielin. 
 

 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää perustaa 10 työsopimussuhteista sosionomin 
toimea varhaiskasvatukseen 1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös    
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Esityslista 4/2026  22 

 
Sivistyslautakunta  23.04.2026 
 

 

 
8 
Osavuosikatsaus 31.3.2026 
  
Sivla 23.04.2026       
94/02.02.02/2026    
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249 

 
 
Säännöllinen raportointi on osa kaupungin seuranta- ja johtamisjärjestelmää 
ja muodostaa rungon sisäiselle valvonnalle ja riskienhallinnalle. Seurannalla 
varmistetaan toiminnan lain- ja määräystenmukaisuus, toiminnan eettisyys 
ja yhteiskunnallinen vastuullisuus, verovarojen tuloksellinen ja moitteeton 
käyttö ja toiminnallisen ja taloudellisen raportoinnin riittävyys ja oikeellisuus.  
 
Toimielimet valvovat alaistaan toimintaa käyttösuunnitelmatason 
raportoinnilla ja lisäksi esittävät sanallisen selvityksen poikkeamien syistä 
sekä toimenpiteistä, joilla poikkeamat voidaan hallita. Toimielimen esittelijä 
huolehtii siitä, että toimielin käsittelee säännöllisesti toiminta- ja 
talousraportit sekä kolme (3) kertaa vuodessa osavuosikatsauksen.  
 
Toiminta- ja talousraportit laaditaan kuukausittain helmi-marraskuussa. 
Valtuustoon käsiteltäväksi osavuosikatsaukset valmistellaan 31.3, 30.6. ja 
30.9. tilanteiden mukaisesti. Tammi-maaliskuun osavuosikatsauksessa 
esitellään taloustiedot, ei toiminnallisia tavoitteita. Toiminnalliset tavoitteet 
tuodaan valtuuston käsittelyyn 30.6. sekä 30.9. tilanteessa ja 
tilinpäätöksessä. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi osavuosikatsauksen   
31.3.2026 ja antaa sen kaupunginhallituksen ja edelleen   
kaupunginvaltuuston tietoon liitteen muodossa. 
 

Päätös    
 
 
Liitteet 

Liite 4 Osavuosikatsaus 1-3 2026 Sivistyslautakunta 
 
Oheismateriaali 

Toimintaraportti, maaliskuu 2026 



 
 
 
Loimaan kaupunki 
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9 
Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelma 
  
Sivla 23.04.2026       
262/12.00.02/2025    
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249 

 
 
Perusopetuslain 5 § mukaan kunta voi järjestää perusopetukseen 
valmistavaa opetusta. Kunta ei tarvitse tähän erikseen järjestämislupaa. 
Kunta voi järjestää valmistavaa opetusta, jos kunnassa on opetukseen 
oikeuttavia maahanmuuttajataustaisia oppilaita. Kunnilla ei ole velvollisuutta 
valmistavan opetuksen järjestämiseen. Perusopetuslaissa todetaan, että 
perusopetuksen yhteydessä voidaan järjestää valmistavaa opetusta eli se 
ei ole ns. subjektiivinen oikeus. 
  
Valmistava opetus on kuitenkin erittäin hyödyllistä vasta maahan tulleelle. 
Valmistavassa opetuksessa luodaan hyvä pohja koulunkäynnille 
Suomessa, ja sen avulla voidaan säästyä monelta ongelmalta jatkossa. Kun 
oppilas ilmoitetaan valmistavan opetuksen oppilaaksi, kunnassa on 
noudatettava valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteita. 
Perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu esi- ja 
perusopetusikäisille maahanmuuttotaustaisille lapsille ja nuorille, joilla ei ole 
vielä tarvittavia kielellisiä valmiuksia esi- tai perusopetuksessa opiskeluun. 
  
Keskeistä opetuksessa on oppilaan kielitaidon kehittäminen sekä 
valmiuksien antaminen esi- tai perusopetusta varten. Opetukseen voivat 
osallistua sekä vasta maahan muuttaneet että Suomessa syntyneet 
maahanmuuttotaustaiset lapset ja nuoret. Valmistavan opetuksen 
tavoitteena on oppilaan suomen kielen taidon kehittäminen ja muiden 
valmiuksien antaminen esi- tai perusopetuksessa opiskeluun. 
  
Valmistavaa opetusta voidaan järjestää ryhmämuotoisena tai inklusiivisesti 
perusopetuksen ryhmissä, jos se on oppilaan kielitaidon kehityksen kannalta 
tarkoituksenmukaista. Kullekin oppilaalle laaditaan oma opinto-ohjelma, 
jossa määritellään oppilaan oppimisen tavoitteet, opiskeltavat oppiaineet, 
tuntimäärät ja sisällöt, oppilaan integroiminen ikätasoa vastaaviin esi- tai 
perusopetuksen opetusryhmiin sekä ohjauksen järjestäminen ja oppilaan 
mahdollisesti tarvitsemat tukitoimet. 
  
Opetuksen aikana oppilaita integroidaan ikätasoaan vastaaviin esi- tai 
perusopetuksen opetusryhmiin heidän oman opinto-ohjelmansa mukaisesti. 
Integroinnin tavoitteena on edistää opiskeluvalmiuksien ja suomen kielen 
taidon kehittymistä sekä laaja-alaisen osaamisen ja eri oppiaineiden 
sisältöjen omaksumista. Valmistavan opetuksen päättyessä oppilaalle 
annetaan osallistumistodistus, jossa kuvataan opetuksen laajuus ja sisältö 
sekä oppilaan edistyminen. Valmistavan opetuksen oppilasta ei arvioida 
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numeerisesti, vaan arviointi on sanallista ja oppilaan itsearvioinnin 
edellytyksiä kehittävää. 
  
Valmistavan opetuksen laajuus vastaa yhden lukuvuoden oppimäärää. 
Opetusta annetaan 6-10-vuotiaille vähintään 900 tuntia ja tätä vanhemmille 
oppilaille vähintään 1000 tuntia. Oppilas voi siirtyä esi- tai perusopetukseen 
jo ennen valmistavan opetuksen tuntimäärien täyttymistä, jos hänellä 
arvioidaan olevan siihen riittävät valmiudet. Ryhmämuotoisen valmistavan 
opetuksen ryhmäkoon määrittelee opetuksen järjestäjä. Opetushallitus 
suosittelee, että valmistavan opetuksen ryhmäkoko ei ylitä 8-10 oppilasta. 
Opetussuunnitelman perusteisiin on tehty muutamia päivityksiä ja lisäksi 
paikallisia osioita on täydennetty/tarkennettu lähinnä käytännön 
kokemukseen perustuvilla lisäyksillä. Paikalliset tarkennukset liittyvät mm. 
opetuksen laajuuteen ja järjestämiseen, sisältöön ja toteuttamiseen sekä 
opiskelijan hyvinvointiin, kotouttamiseen ja koulunkäynnin tukeen liittyviin 
asioihin. 
 
Hallintosäännön 26 §:n mukaan sivistyslautakunta päättää 
opetussuunnitelmien hyväksymisestä. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy perusopetukseen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelman liitteen muodossa. Suunnitelma on voimassa 1.8.2026 
alkaen. 
 

Päätös    
 
 
 
Liitteet 

Liite 5 Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelma 
2026, Sivla 23.4.2026 
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10 
Perusopetuksen opetussuunnitelman täydentäminen/Liikunnallisen elämäntavan edistäminen 
  
Sivla 23.04.2026       
262/12.00.02/2025    
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249 

 
 
Esiopetuksen ja perusopetuksen opetussuunnitelmien perusteet päivitettiin 
vuoden 2025 aikana perusopetuslain 2 §:ään tulleen lisäyksen myötä. 
Lisäys koski liikunnallisen elämäntavan edistämistä. Opetushallitus antoi 
muutosmääräyksen joulukuussa 2025 ja opetussuunnitelmien perusteet 
astuvat voimaan 1.8.2026. 
 
Liikunnallisen elämäntavan säännöksen tavoitteena on  

• edistää lasten ja nuorten liikkumista esiopetuksen ja perusopetuksen 
aikana 

• tukea ja parantaa lasten ja nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia 
• vahvistaa liikunnan merkitystä esiopetuksen ja peruskoulujen 

toimintakulttuurissa ja kokonaisvaltaisena elämäntaitona.  

Liikunnallinen elämäntapa tukee oppilaiden oppimista, hyvinvointia ja 
kouluviihtyvyyttä. Liikunnallisen elämäntavan edistämistä voidaan toteuttaa 
monin eri tavoin, esimerkiksi hyödyntämällä toiminnallisia 
opetusmenetelmiä tai hyödyntämällä siirtymisissä ja koulumatkoissa 
liikunnallisuutta edistäviä toimintatapoja. 

Opetushallitus on päivittänyt perusopetuksen opetussuunnitelmien 
perusteet perusopetuslain muutoksen mukaiseksi. Uudistuksessa 
liikunnallisen elämäntavan edistäminen on lisätty tavoitteeksi erityisesti 
osana toimintakulttuurin kehittämistä.  

Uusi toimintakulttuurin alaluku 4.2.3. käsittelee liikunnallisen elämäntavan 
edistämistä. Paikallisesti päätettäviin asioihin (4.5.) on lisätty ohjeet siitä, 
miten opetuksen järjestäjä toteuttaa liikunnallisen elämäntavan edistämistä 
ja miten toteutumista seurataan, arvioidaan ja kehitetään. 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy opetussuunnitelman täydennykset (Luku 4, 

Liikunnallisen elämäntavan edistäminen) liitteen muodossa. Suunnitelma 
on voimassa 1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös    
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Liitteet 

Liite 6 Opetussuunnitelma, luku 4, Sivla 23.4.2026 
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11 
Valtionavustushakemus/S2-opetuksen kehittäminen 
  
Sivla 23.04.2026       
167/02.05.01.01/2026    
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249 

 
 
Valtionavustuksen tavoitteena on tukea perusopetuksen opetuksen 
järjestäjiä päivitettyjen suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän 
opetussuunnitelman perusteiden toimeenpanossa ja S2-opetuksen 
kehittämisessä. 
 
Hankkeen tavoitteena on  
- tukea päivitettyjen S2-opetussuunnitelman perusteiden käyttöönottoa ja 
toimeenpanoa 
- tukea paikallista opettajien osaamista ja verkostoitumista S2-oppimäärän 
opetuksen kehittämiseksi 
- yhdenmukaistaa opetuksen järjestäjien S2-opetuksen 
järjestämiskäytänteitä ja edistää toimintakulttuurin muutosta, jossa oppilas 
osallistuu siihen äidinkielen ja kirjallisuuden oppimäärään, joka on oppilaan 
suomen taidon perusteella hänen etunsa mukainen 
- vakiinnuttaa valtionavustuksen aikaisia kehittämistoimia opetuksen 
järjestäjän pysyväksi toiminnaksi 
 
Valtionavustusta myönnetään enintään 90 % hankkeen kokonaismenoista, 
joten hankkeen omarahoitusosuus on vähintään 10 %. 
 
Loimaan kaupunki hakee valtionavustusta S2-opetuksen kehittämiseen 24 
840 euroa. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää hakea valtionavustusta S2-opetuksen 
kehittämiseen liitteen muodossa. 
 

Päätös    
 
 
 
Liitteet 

Liite 7 Valtionavustushakemus, S2-opetus 
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12 
Viranhaltijapäätökset 
  
Sivla 23.04.2026       
      
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249 

 
Sivistysjohtaja 
henkilöstöpäätökset 3-5/2026 
yleispäätökset 
- kuljetus 5 /2026 
- koulupaikka 120-128 /2026 
- muut 4-16 /2026 
Populus-päätökset 58-111 /2026 
 
Varhaiskasvatusjohtaja 
- henkilöstöpäätökset 2-10 /2026 
- Populus-päätökset 52-96 
- tehostetun tuen päätökset 1 /2026 
- lapsikohtaisen tuen päätökset 1 /2026 
 
Varhaiskasvatuksen ohjaaja (MN) 
- Populus-päätökset 29-42 /2026 
 
Hirvikosken yhtenäiskoulun rehtori  
-Populus-päätökset 238-387 /2026 
- yleiset päätökset 5-6 /2026 
 
Hirvikosken yhtenäiskoulun vararehtori (KM-M) 
- Populus-päätökset 253-336 /2026 
 
Kauhanojan koulun rehtori 
- Populus-päätökset 27-33 /2026 
- yleiset päätökset 1 /2026 
 
Kirkonkylän koulun rehtori 
- Populus-päätökset 23-34 /2026 
 
Metsämaan koulun rehtori 
- Populus-päätökset 13-23 /2026 
 
Niinijoen koulun rehtori 
- Populus-päätökset 17-36 /2026 
 
Puistokadun koulun rehtori (MR) 
- Populus-päätökset 6 /2026 
 
Puistokadun koulun rehtori (TÄ) 
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- Populus-päätökset 161-228 /2026 
 
Kirjastotoimenjohtaja 
- Populus-päätökset 48-104 /2026 
- yleiset päätökset 1 /2026 
 
Liikuntapalvelupäällikkö 
- Populus-päätökset 35-74 /2026 
- yleiset päätökset 6-7 /2026 
 
Nuorisosihteeri 
- Populus-päätökset 371 /2026 
- yleiset päätökset -/2026 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee viranhaltijapäätökset tietoonsa saatetuksi. 
 

Päätös    
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13 
Muut asiat 
  
Sivla 23.04.2026       
      
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Manne Pärkö, puh. 050 5936249 

 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pärkö Manne 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee muut asiat tietoonsa saatetuksi. 
 

Päätös    
 
 


